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A svéd Irénörölíűsné 
a bugaci pusztán

Fényképfelvételeket készített a 
ménesről és karámról s árvalány- 
bajas kalappal csáidást táncolt

Kecskemétről jelentik: Királyi vendége 
Tqft csütörtökön a bugaci pusztának: Gusz­
táv Adolf svéd trónörökös felesége a kora 
délelőtti órákban Imrédg Béla, a Magyar 
Hemzeti Bank elnökének gépkocsiján Buda­
pestről Kecskemétre érkezett, hogy innen n 
kisvasút svéd és magyar zászlókkal díszített 
külön motorosán folytassa útját Bugac felé. 
A svéd trónörökösné társaságában volt Im­
rédig Béláné, Bilkei-Papp Lajos dr., a Szent 
Géllért-szálló főorvosa, valamint egy udvar- 
hölgy. A kisvasút Rávágy-téri állomásán 
Fáy István dr. főispán és Kiss Endre dr. 
polgármester várta a királyi vendéget, akinek 
a főispán puszlai virágokból kötött gyönyörű 
koszorút nyújtott át, míg a polgármester Im- 
rédy Bélánét lepte meg hasonló szép cso­
korral.

A bugaci állomáson a város pompás 
tiégyesfogata várta a trónörökösnét és társa­
ságát, akik mellett Hajnóczy Iván dr. keres­
kedelmi igazgató töltötte be a tolmács szere­
pét. A hintából tekintették meg az előkelő 
külföldi látogatók a bugaci ménest és ka­
rámot s közben a trónörökösné és udvar- 
hölgye egymásután készítette a fényképfelvé­
teleket. Délben a bugaci csárdában ebédeltek 
a vendégek, ahol a többszáz főnyi német, 
olasz, svájci és svéd kiránduló társaságnak 
készítették a nyársonsült csirkéből álló ebé­
det. A külföldi vendégek felismerték a trón­
örökösnét és meleg ünneplésben részesítették. 
Az ebéd alatt cigányzene szórakoztatta a 
vendégeket. Az étkezés után a cigány csár­
dást játszott, mire a nemzetközi társaság 
táncra perdült. A trónörökösné is kedvet ka­
pott és Bilkéi-Papp Lajos dr. főorvossal 
szintén beállt a táneolók közé.

A svéd trónörökösné és kísérete délután 
M5-kor érkezett vissza Kecskemétre. Ka­
lapja mellett árválányhaj díszlett. Elragadta­
tással beszélt bugaci kirándulásáról és társa­
ságával együtt az esti órákban tért vissza 
Budapestre.

A lévai magyar gimnázium megszüntetése 
miatt ötvenezer magyar család gyermekei 

nem tárhatnak magyar iskolába
Léváról jelentik: Az egyesült magyar pár­

tok alakuló ülésén MajthSngl László orszá­
gos pártvezetőségi tag indítványára határo­
zati javaslatot fogadtak el a sérelmesen 
megszüntetett lévai magyar főgimnázium 
Ügyében. A javaslat többi között a követke­
zőket mondja: Léva városának és a Lévára 
gravitáló ötven magyar község közönségének

egyik legnagyobb sérelme, hogy Léva váro­
sában nincsen magyar gimnázium. A lévai 
piarista gimnáziumot 1920-ban tót gimná­
ziummá alakították é t  Körülbelül ötven­
ezer magyar nem részesítheti gyermekeit 
magyar anyanyelvű középiskolai oktatás­
ban. A párt szükségesnek tartja, hogy a régi 
sérelem orvoslására mozgalom induljon meg.

Súlyos autOkatasztróta a Fehérvári-utón
Súlyos autószerencsétlenség történt csü­

törtökön este a Fehérvári-uton a kábelgyár 
épülete előtt, ahol egy budapesti főorvos 
autója és egy német rendszámú gépkocsi, 
amelyben hárman ültek, egymásba rohant. 
Az összeülközésnél, amely egy teherkocsi 
előzése közben történt, a német rendszámú 
autó felborult és utasait maga alá temette.

A katasztrófa részletei a következők: Ko­
vács János dr., a Városok és Vármegyék Or­
szágos Mentőegyesületének igazgató-főor­
vosa vidéki ellenőrző útjáról jött autón 
Budapest felé. A Fehérvári-uti kábelgyár 
épülete előtt szembe találkozott a német 
rendszámú autóval, amelyben Scluk György 
44 éves leobschützi gyógyszerész, Spiller 
Angéla 40 éves gvógyszerésznő és Dutshelc 
Anna .61 éves magánzónő, valamennyien né­
met állampolgárok ültek. A kormánykerék­
nél Spiller Angélia ült. A kábelgyárnál

Spiller Angélia egy előtte haladó teherko­
csit akart megelőzni és csak utolsó pilla­
natban vette észre, hogy szemközt egy má­
sik gépkocsi robog. Teljes erővel fékezett, 
de a két gépkocsi hatalmas erővel egymásba 
rohant. A németek autója felborult, utasait 
maga alá temette, motorja pedig felrobbant 
és a gépházból lángok csaptak ki. A robba­
násra a kábelgyárból többen kiszaladtak s 
a roncsokban beverő kocsi alól kiszabadí­
tották a szerencsétlenül járt utasokat. A 
mentők két autón robogtak ki a katasztrófa 
színhelyére. A német társaság tagjai közül 
legsúlyosabban Dutsck Anna sérült meg. 
akinek mintegy két centiméter mélyen be- 
zuzódott n homloka. Súlyos Scuik György 
és Spiller Angéla sérülése is. Mindhármukat 
kórházba vitték a mentők. Kovács János 
dr.-nak nem történt baja. A rendőri vizsgá­
lat megindult a szerencsétlenség ügyében.

— Felakasztottak két gyilkos testvérit — Egy amerikai képviselő hirtelen halála 
Kanadában. Dorchcsterböl (Kanada) jelen- n rádió mellett. Newgorkból jelentik: Pa­
lik: A bíróság a két Bannister-fivért, akik ducahban (Kentucky) Demington képviselő 
egy fiatalembert, ennek kedvesét és egy rádiókészüléke mellett hirtelen meghalt, 
kisgyermeket megöltek, halálra Ítélte. Megállapították, hogy Louis és Ettore
Mindkettőjüket nyomban az ítélethirdetés I ökőlvivóharcának hallgatása közben szél- 
után felakasztották. I ütés érte.
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Szerkesztőség este VilO-lg (II., Hunyadi 
János-ut 2.):

15-60-10,15-60-19
Szerkesztőség este ‘/»lOután (VL, Aradi­
utca 8, III. emelet):

11-50-61. 11-54-62
Helybeli előfizetés, képes melléklet:

15-60-17
Vidéki előfizetés, könyvelés, pénztár:

15-60-18
Hirdetési osztály, utazási iroda (IV.,
Eskü- ut 6):

18-88-15,18-88-81

A RENDŐRSÉG HÍREI
Beiiltották a Pavillon-kabarét

Csütörtökön délelőtt közölték a Rákóczi-ut 
15. számú házban levő Pavlllon-kabaré tu­
lajdonosával, hogy a főkapitányság a ka­
baré működési engedélyét visszavonta. Az 
engedély visszavonásának oka, hogy több­
szöri figyelmeztetés ellenére közszemérmet 
sértő előadásokat rendeztek és a tulajdonos 
bérbeadta a játszási engedélyt, ami a fenn­
álló rendelkezések szerint tilos.

— Szombaton cslc lezárjuk a jelentke-' 
zést római olcsó kiilönvonatunkra. Párat-, 
lanul előkelő cs nagyszámú társaság jelent­
kezett október 1-én induló olaszországi kü- 
lönvonatunkra. A résztvevők a legszebb és 
legfontosabb olasz városokat tekintik meg, 
Rómát, Firenzét, Velencét, Nápolyt és októ­
ber 11-én érkeznek vissza Budapestre. A rész­
vételi dij ISO pengő, Különvonatunkra je­
lentkezést már csak szombaton este 6 óráig 
fogadhatunk el Utazást Irodánkban (IV., 
Eskű-ut 6. Telefon: 1-888-66.) Az utazáson

A bányai evangélikus 
egyházkerület egyesületei­

nek közgyűlése
A bányai evangélikus egyházkerület lel­

készegyesülete most tartotta évi közgyűlését 
a Deák-téri leánygimnáziumban. Kovács 
Andor orosházi esperes bevezető szavaiban 
hangsúlyozta a szegénygondozás fontossá­
gát. Azt a kívánságot fejezte ki, hogy a sze­
gényügyet felekezeti elfogultság nélkül kell 
kezelni. Ezután az elnök üdvözölte a jelen­
levő Raffay Sándor püspököt, aki most töl­
tötte be hetvenedik életévét. Ugyancsak kö­
szöntötte a hetvenesztendős Paulik János 
nyíregyházi igazgató-lelkészt is. Kemény La­
jos esperes-lelkész, Szebtrényi Gusztáv igaz­
gató-lelkész a konfirmációi oktatás reform­
járól beszéltek. Chovárt József csabacsüdi 
lelkész a család pásztorolása. Kása Pál rá­
koskeresztúri lelkész a gyakorlati teológia 
cimmel tartott előadást.

A bányakerület Gusztáv Adolf-gyáminté- 
zete délután ülésezett. Sárkány Béla tb. fő­
esperes, egyházkor, főjegyző és vitéz Sár­
kány Jenő nv. altábornagy elnökletével. 
Üdvözölte a közgyűlés Pesthy Pál egyház- 
ker. felügyelőt és Feilitzsch Berthold báró 
egyetemes gyámintézeti elnököt, titkos taná­
csosi kinevezésük alkalmából. A tisztujitás 
során újból megválasztották a kerületi 
gyámintézet egyházi elnökévé Sárkány Bé­
lát, jegyzőjévé Bánszky György lelkészt, ki­
osztották a segélyre szoruló gyülekezetek­
nek megszavazott adományt, s örömmel 
vette tudomásul a gyűlés, hogy az idei sze- 
retetgyüjtés nagyobb a tavalyinál.

Délután tartották meg a pénteki egyház- 
kerületi gyűlés eVöértekezletét, Raffay Sán­
dor dr. püspök és Pesthy Pál dr. titkos ta­
nácsos, egyházkerületi felügyelő elnöklésé­
vel. Végül a Deák-téri templomban volt nyil­
vános esti ünnep. Magócs Károly központi 
lelkész imájával, Kékén András hódmező­
vásárhelyi lelkésznek az egyház helyzetéről 
és jövőjéről mondott fejtegetéseivel, Szenl- 
inihálgi Tibor ének- és Kapi-Králik Jenő 
orgonaszámaival.

Az Evangélikus Egyházkerületek Jóléti 
Egyesülete ugyancsak most tartotta évi köz­
gyűlését Pesthy Pál dr. egyházkerületi fel­
ügyelő elnöklete alatt. Konkoly Elemér dr. 
terjesztette be az ügyvezetői jelentést, meg­
elégedéssel mutatott rá az egyesület újabb 
nagyarányú fejlődésére, Raffay Sándor dr. 
püspök pedig az intézmény egyházsegitő 
jelentőségét emelte ki«

D í j t a l a n  
K u l t u r t ü r t ö n e t i  
e l ő a d á s
a „Magyarság“ olvasói és utasai részére

etaszorszmi is  n 
olasz mavAszeiroi

Belépti-
dij nincs

mert d ijta la& m  kívánjuk 
szolgálni olvasóink 

kulturális igényeit ebben 
a formában is

A műveltség és művészet barátai, s a 
művelődés h'vei: a Magyarság olvasói 
számára páratlanul érdekes és értékes 
előadást tart

Kőszegi László író 
és  esztétlka*tanár
abból az alkalomból, hogy október 1-én 
indul a Magyarság különvonata a legneve­
zetesebb olasz városokba: Velencébe, 
Firenzébe, Rómába, Nápolyba.

Az előadás időpontja: 
szept. 27, vasárnap d. e. 11
Az előadás cime alkalomszerűen a követ­
kező: „Esztétikai előkészület egy olasz 
országi utazásra“. Az előadáson nemcsak 
a mostani utazáson résztvevő olvasóin­
kat látjuk szívesen, de mindazokat, akik 
már voltak Olaszországban, vagy még 
nem voltak, de vágyódnak az olasz mü 
Vészét megismerése után.
A „Magyarság“ ujj szék- 
házának fogadó-termé­
ben: l.T Hunyadi János- 
ut 2. szám alatt
tartjuk meg vasárnapi előadásunkat.
Az előadásra előre kell 
díjtalan helyjegyet kérni
a Magyarság belvárosi fiókkiadóhivatalá 
ban és utazási osztályában: IV., Eskü-ut 
Ä. ss. (Tel.: 1888—66.)

való részvételhez érvényes útlevél szükséges.

Gyomorburutnál, gyomorsavtultengésnél 
és felböfögésnél reggel felkeléskor I pohár 
természetes Ferenc József keserüviz az 
emésztőcsatorna tartalmát feloldja és le­
vezeti, a bélmüködést elrendezi, az anyag­
cserét megélénkíti és friss közérzetet biztosit.

— Változások az egri egyházmegyében.
Szmrecsángl Lajos egri érsek Csetkovics Mik­
lós plébánost és üobóczky Gábor lelkészt saját 
kérelmükre nyugdíjazta, Kiss István dr.-t és 
ficzere Miklóst főszékesegyházi szónokokká, 
Scbmotzer Pál karkáplánt a siketnéma iskola 
hitoktatójává nevezte ki. Véber János elnyerte 
a sarudi plébániát, Junák Sándor id. adminisz­
trátor lett Tiszafüreden, Kisantal Islván admi­
nisztrátor lett Tarnamérán. Hittanári és hit* 
oktatói kinevezést kaptak: Nagy Gábor Nyír­
egyházára, Kurtz Sándor dr. Ivisvárdára, Ast 
Ferenc Jászárokszállásra, Barsy István Borsod- 
nádasdra, Kató Ottó a mezőkövesdi Szent 
László-internátusba került prefektusnak. Káp- 
láni beosztást kaptak: Lázár Pál a miskolci 
Mindszenlek plébániára, Tippmann József 
Mezőkövesdre, Polgár Antal Kisvárdóra, Teleki 
László Nagykállóba, Tóth István ugyancsak 
Nagykállóba, Angyal Sándor Jászárokszállásra, 
l  óth István Ajakra és Nagy Balázs Szent- 
istvánra.

— Házárverések. A Gömb-utca 92 és 
Szent László-utca 13 számú nagy sarok- 
bérházat október 16-án elárverezik. Kikiál­
tási ár 188.440 pengő. Az Apaffy-utca 5Vb 
számú házat november 19-én a kincstár és 
i Kőbányái Takarékpénztár követeléseinek 
kielégítésére árverezik el.

— Nemzetgyalázásért elítéli volt NÉP- 
alelnök. Bajáról jelentik: A pécsi törvény-* 
szék Baján tárgyalta Szabovljev Jq^sef her­
cegszántói volt NEP-alelnöknek nemzet- 
gyalázási bűnügyét. Szabovljev élénk részt 
vett a múlt évi képviselőválasztásokon és 
nagyban tevékenykedett a kormánypárti je­
lölt érdekében. Már kétizben elítélték nem- 
zetgyalázás miatt, először négy, majd hat* 
hónapi fogházra. Szabovljev a bajai Korona- 
kávéházban egy alkalommal szerb nemzeti 
táncokat táncolt és ráparancsolt a zené­
szekre, hogy csak szerb nótákat játsszanak. 
Mikor aztán viselkedése miatt a többi ven­
dégek felzudultak kiállott a kávéház köze­
pére és durván gyalázkodó, sértő kifejezése­
ket használt a magyarság ellen. Szabovljev 
kijelentései tudomására jutottak a rendőr­
ségnek, amely letartóztatta a magyarfaló 
NEP-alelnököt. Később szabadlábra helyez­
ték ugyan, de az eljárás tovább folyt ellene. 
A bíróság Szabovljev Józsefet nemzetgyalá- 
zás címén nyolchónapi fogházra ítélte. A* 
ü g y é t*  súlyosbításért fellebbezett.


